Georgii». Le 6 avril, on décide de présenter à ce voévode des excuses pour un Ragusan. Le 16 octobre, les Rogati décident de vérifier l'authenticité de la lettre «Magni Turchi» et d'en envoyer une copie aux marchands de Novobrodo. — Les faits de Jaice dont il est parlé dans le texte se passèrent pendant la campagne des Turcs contre la Serbie ; il pénétrèrent aussi en Bosnie ; on sait que les Hongrois essayèrent de secourir le despote Georges (Zinkeisen, *Gesch. des osmanischen Reiches in Europa*, t. I, pp. 586—587 ; — Hammer, t. I, pp. 446 et suiv.). Le roi Tvrtko, allié des Hongrois, avait rassemblé des troupes, mais il se résigna à la soumission (Chalcocondylas, p. 248).

¹ Voy. plus haut, p. 5, note 2.

² Voy. plus loin, à la date du 9 octobre 1439.

affaires, ce prélat pourra enfin s'occuper de ces négociations, avec le collègue qui lui a été nouvellement adjoint ; ce dernier, bien qu'il soit un des conseillers du roi Albert, ne peut pas être suspect à Vladislav, car il a toujours soutenu la cause de la paix. — Suivent des lettres de recommandation envers les deux princes¹.

(Arch. du Vatican, Eugène IV, *Lettres*, reg. 367, fol. 71—71 v^o, 71 v^o—72.)

28 avril—26 mai 1439.

Le 28 avril, les Conseils de Florence considèrent « quemadmodum per oratorem Communis Florentie fuit capitulatum cum summo pontifice vel pro eo agente vel recipiente, de mense decembris proxime preteriti, quod pro adventu Grecorum, videlicet Serenissimi imperatoris, patriarche et aliorum, e civitate Ferrarie usque Florentiam per communitatem Florentie solverentur expense viatici pro Grecis et equis et quod mensuatim, dum starent Florentie, usque in octo menses dumtaxat, per communitatem Florentie pro eorum expensis solverentur floreni mille septingenti de Camera et quod secundum assertionem Laurentii de Medicis, tunc oratoris et commissarii ad predicta, expense fuerunt per eum declarate usque in mille ducentos florenos de Camera, et sic fuit expensum, et quod Greci predicti post eorum adventum nullas pecunias receperunt pro expensis eorum in civitate Florentie et quod pro parte summi pontificis prefati magnifici domini requisiti fuerunt quatenus circa solutionem mensuatim fiendam et restitutionem florenorum mille ducentorum de Camera pro viatico solutorum fieret solutio secundum conventiones factas. » On avait déjà décidé, le 27 avril, « quod camerarii Camere Communis Florentie teneantur et debeant de quacumque pecunia que superesset capse conducte stipendiariorum extraordinarie Camere penes Cameram et capserium Camere seu in manibus dictorum camerariorum aut capserii, antequam officiales banchi proxime preteriti eorum capsam remittant, dare et solvere florenos mille ducentos de Camera, pro expensis viatici dictorum Grecorum e Ferraria Florentiam, ac etiam florenos mille septingentos de Camera mense quolibet usque in quatuor menses, initiatos die quindecimo mensis februarii proxime preteriti pro expensis Grecorum, dum erunt Florentie, et solutio fieri debeat cui et quibus et prout deliberatum fuerit semel et pluries per dominos priores artium et vexilliferum justitie, una cum Officiis gonfalonierorum, societatum populi et duodecim bonorum virorum dicti Communis aut duas partes eorum, hoc salvo et reservato quod pro tertio et quarto mense suprascriptis fieri nequeat solutio nisi deliberatio dominorum et Collegiorum facta fuerit inter eos, obtento partito ad minus per triginta quatuor fabas nigras, et non ante vel aliter... ; hoc etiam salvo et reservato quod per contenta in presenti provisione non prejudicetur alicui stipendiario seu conducterio seu alii persone, creditori dicte capse, cui secundum ordinamenta posset ad presens solvi de dicta capsula et pro quantitate que solvi posset ad presens. » Adopté par 122 voix contre 60. — Les 21—22 mai, les